TENTAMEN MEDICUM
INAUGURALE,

DE

APOPLEXIA.

2

TENTAMEN MEDICUM

INAUGURALE,

DE

APOPLEXIA,

QUOD,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Autoritate Reverendi admodum Viri,

D. GEORGII BAIRD, S.S. T.P.

ACADEMIAE EDINBURGENAE PRAEFECTI.

NECNON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu,

Et Nobilissimae FACULTATIS MEDICAE Decreto;

PROGRADU DOCTORIS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

ALEXANDER MELVILLE,

SCOTUS;

SOC. REG. PHYS. EDIN. SOC.

AD DIEM 12 SEPTEMBRIS, HORA LOCOQUE SOLITIS.

EDINBURGI,

CUM PRIVILEGIO,

APUD ROBERTUM ALLAN.

MDCCXCVII.

PATRI OPTIMO,

ANDREÆ MELVILLE,

DE

HALLFIELD, ARMIGERO,

HAS

STUDIORUM PRIMITIAS,

CONSECRAT

FILIUS.

Digitized by the Internet Archive
in 2020 with funding from
Wellcome Library

https://archive.org/details/b31966512_0001

TENTAMEN MEDICUM

INAUGURALE,

D E

APOPLEXIA.

AUCTORE, ALEXANDRO MELVILLE.

UT POTE gradu tantum a paralyysi apoplexia discrepat, dissertationis plenæ argumentum minus aptum videatur; istas igitur affectiones tanquam diversa ejusdem morbi stadia, aut varietates, habebimus: quia hac ratione historia erit magis per-

A

fecta;

fecta; et morbo veniente occurrenti consilia evi-
dentiora fient.

Apoplexiā strictiūs ita dictam, CULLENUS no-
sologus, modo sequente definit:—

“ Motus voluntarii fere omnes imminuti, cum
“ sopore, plus minus profundo, superstite motu
“ cordis et arteriarum.”

Et sic paralysin:

“ Motus voluntarii nonnulli tantum imminuti,
“ sāpe cum sopore *.”

Cūm autem nulla definitio cuncta morbi phœno-
mena complecti queat, historiam ejusdem pleniores
tradere conabimur.

SECT.

* Vid. CULL. *Synops. Nosolog. Method.* Tom. II. Gen.
XLII et XLIII.

S E C T. I.

De Phænomenis.

HISTORIA medica, ob diversas, quas morbus induit, species, difficultate haud parva premitur: modo enim apoplexiæ, omnibus suis numeris absolute, formâ, impetum derepentè facit; modo autem cum signis paralyseos plus minus generalis et distinctæ nervis tardè obrepit, donec tandem causâ excitante graviore, sed ejusdem generis ac illa, quæ primæ affectioni originem dedit, superveniente, subito ad sumnum inveterationis suæ gradum, perfectam nimirum sensus et motus *voluntarii* imminutionem, vel ad minorem tantum, hemiplegiam scilicet, exurgit.

Posito morbum posteriori forma, hoc est, tardè incipere, varia diversorum stadiorum signa enumere rare aggrediar.

Hebetudo, torpor, et subinde vertigo, nec non capitis dolor modò subitò abortus, modò tardè et paulatim obrepens, sunt inter prima signa, quæ se ostendunt. Somnolentia morbum formidolosiorē haud raro prægreditur: et interdum menses, immo annos, ante paroxysmum perstat.